
 

Ranní přehled 

4. července 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 7036,25 0,18 

   
DJIA 24172 0,04 

   
S&P 500 2717,5 0,16 

   
DAX 12293 -0,32 

   
Euro Stoxx 50 3389 -0,24 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 21717,04 -0,31 -2,49 2,32 8,62 

Shanghai Composite 2762,26 -0,88 -2,03 -11,15 -12,80 

Hang Seng 28218,47 -1,15 -1,44 -5,42 10,71 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 7502,67 -0,86 -0,78 8,09 22,79 

S&P 500 2713,22 -0,49 0,35 5,61 12,52 

Dow Jones Ind. Avg. 24174,82 -0,54 0,22 2,80 13,85 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1671 0,14 1,03 -4,94 2,90 

EUR/CZK 26,045 -0,29 -0,62 8,17 -3,11 

USD/CZK 22,306 -0,42 0,47 2,88 -0,33 

USD/JPY 110,35 -0,21 0,09 3,35 -2,57 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1260,2 0,53 0,57 -4,93 3,15 

Ropa 71,87 0,39 0,88 13,14 58,56 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Česká republika: 
 09:00 Maloobchodní tržby (y-y) (květen): 

očekávání trhu: 3,5 %, předchozí hodnota: 4,7 
% 

 09:00 Maloobchodní tržby bez automobilů (y-y) 
(květen): očekávání trhu: 5,6 %, předchozí 
hodnota: 5,6 % 

Německo: 
 09:55 Index nákupních manažerů ve službách 

Markit (červen - konečný): očekávání trhu: 
53,9, předchozí hodnota: 53,9 

 09:55 Složený index nákupních manažerů 
Markit/BME (červen - konečný): očekávání trhu: 
54,2, předchozí hodnota: 54,2 

Eurozóna: 
 10:00 Index nákupních manažerů ve službách 

Markit (červen - konečný): očekávání trhu: 
55,0, předchozí hodnota: 55,0 

 10:00 Složený index nákupních manažerů 
Markit (červen - konečný): očekávání trhu: 
54,8, předchozí hodnota: 54,8% 

USA: 
 13:00 Index žádostí o hypotéky MBA (29. 

června): očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 
-4,9 % 

Akciový výhled 
 
Po včerejším růstu bude ve středu otvírat Evropa 
smíšeně, s tendencí k mírnému poklesu. Dnes se 
budou muset akciové trhy obejít bez Wall Street, kde 
se nebude obchodovat (svátek). Pražská burza pro 
změnu dnes obchoduje před prodlouženým víkendem 
naposledy. Tento týden domácí trh zatím roste a 
dvakrát po sobě přidal. Index PX tak uzavíral na 1076 
bodech. Technickou rezistenci lze očekávat nad 1080 
body. Pro někoho překvapivě rychlý návrat po 
dividendovém poklesu zažívají akcie ČEZu. Titul se 
včera obchodoval zpět u 550 Kč. Společně s dividendou 
tak mohou lákat akcie ČEZu k realizacím zisků, na 
druhou stranu návrat akcií na nižší úrovně se nemusí 
konat. Ceny elektřiny si vedou velmi dobře. Po poklesu 
na 914 Kč by se mohla pokoušet zvednout Erste. 
Mediální CETV uzavírala v USA na 92,60 Kč. Nejvýše od 
dubna se obchodují akcie Komerční banky, titul by 

mohl rovněž lákat k realizacím zisků. 



 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Index pražské burzy PX posílil o 0,52% na 1076,02 bodu a 
prodloužil růstovou sérii na 4 seance v řadě s kumulativním 
ziskem 2,3%. V čele růstu opět figurovaly akcie ČEZu 
(+1,2%), které za největšího denního objemu 133 mil. Kč 
uzavřely na metě 550 Kč a během 5 dní tak téměř uzavřely 
tučný podividendový „gap“. Nutno podotknout na pozadí 
pokračujícího růstu cen elektřiny napříč kontrakty. Solidní 
zisky registrovaly i německé utility (RWE +3,9%, E.ON 2,4%). 
V tažení vzhůru pokračovaly též akcie Monety (+1%) po 
včerejších spekulacích o možném zájmu o převzetí ze strany 
rakouské Raiffeisen Bank. Solidní zisky vykázala i Komerční 
banka (+0,85%) a pojišťovna VIG (+0,83%), naopak prodejní 
objednávky v odpolední části dne srazily akcie rakouské Erste 
Bank do záporného teritoria a končily se ztrátou 0,65% na 
914 Kč při denním maximu téměř 932 Kč. Nejhorší bilanci pak 
vykázaly akcie Kofoly, které umazaly bezmála 1% se závěrem 
na 304 Kč. 

1070

1080

16:3615:2113:5912:2511:1010:01

PX (předchozí den)

 
Německo

Německé akcie zmazaly včerejší ztráty, když index DAX 
posílil o 0,9 % na 12348,4 b. Index nalezl na začátku 
druhé půle obchodní seance své denní maximum kolem 
12428 b a od té spíše ztrácel. Nejziskovějším titulem 
byla energetická společnost RWE (RWE; +3,9 %) po 
vyjádření CEO Tyessena, že výměna aktiv se 
společností E.ON dohodnutá v březnu představuje pro 
společnost životní příležitost a že cena akcií po 
dokončení kontraktu výrazně poroste. Dalším velmi 
ziskovým titulem je pojišťovna Allianz (ALV; +3,2 %). 
Společnost včera oznámila program zpětného odkupu 
akcií v hodnotě až jedné miliardy EUR. Podle analytika 
společnosti Metzler Jochena Schmitta tento program 
ukazuje, že společnost se nachází v dobré kapitálové 
pozici. Dalšími rostoucími akciemi jsou E.ON (EOAN; 
+2,4 %), Deutsche Telekom (DTE; +1,9 %) a Munich 
RE (MUV2; +1,9 %). 

12200

12250

12300

12350

12400

12450

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Index Dow Jones -0,54 % na 24174,82 b. Index S&P 500 -0,49 % na 2713,22 b. Index Nasdaq Composite -0,86 % 
na 7502,673 b. Zdálo se, že americký trh čeká poklidná, prázdninová a především zkrácená obchodní seance před 
středečním volnem, kdy si Amerika připomene vyhlášení nezávislosti. Akcie producentů energetických komodit si 
připisovaly největší zisky díky ropě atakující hranici 75 USD za barel. Posléze ji však k 73 dolarům poslalo prohlášení 
saudské vlády ohledně připravenosti země navýšit produkci ropy. Podle deníku The Financial Times však vláda 
pouze zopakovala svůj dříve komunikovaný postoj, a tak ropa uzavřela beze změna na 74 USD. Energetické firmy 
tak nakonce posílily jen o 0,7 % a na špici je přeběhl telekomunikační sektor (+1,2 %). Pondělní zisky odepsaly 
akcie technologických firem (-1,4 %). Sentiment zhoršila zpráva o rozhodnutí čínského soudu pozastavit prodeje 
čipů Micronu v Číně. 

2680

2690

2700

2710

2720

2730

2740

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro Stoxx 
50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  
Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této 
doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování.Změna kursu 

měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne.  
Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


